ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 55 de 2022

  “Instalação de câmeras nas principais pis-

tas de caminhada da cidade”

            O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Ple-

nário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao

Exmo. Sr. ANDERSON DE PAULA SILVA, DD. prefeito municipal, solicitando que

possa providenciar a instalação de câmeras nas principais pistas de caminhada da cidade.

           Justifica-se este pelo fato de que infelizmente várias pessoas já foram vítimas de

roubos de seus celulares e de outros pertences nesses locais, portanto solicitamos es-

se sistema inteligente e integrado ao videomonitoramento nas pistas do Eldorado, do

Lago Sol Poente, do Parque da Liberdade, do Parque de Exposição e do Bosque do

Conjunto Rio Preto.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências,
despeço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer
favorável.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos
08 dias do mês de março de 2022.

Cassim da Usina
Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2462